
 
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty ekonomiky a managementu 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326 

Velení vojskům a štábní práce 
 

T- 4  

Cvičení k T-3 



Vzdělávací cíle cvičení:  

• procvičit se studenty funkčnost jednotlivých prvků systému velení               

a řízení ve vzájemném vztahu na zadaném námětu, 

• zdokonalit studenty v chápání návazností a zásad prováděných 

činností velitele jednotky při velení a řízení v boji, 

• procvičit studenty v zásadách vedení radiového provozu při 

vydávání úkolu jednotce při vydávání bojového rozkazu. 



Obsah cvičení: 

Úvod 

1. organizace velení a řízení u jednotky se zaměřením na vytvoření 

modelu taktického místa velení velitele mechanizované jednotky, 

2. provedení zkráceného plánovacího a rozhodovacího procesu velitele 

jednotky na jednoduchou taktickou situaci, 

3. vedení radiového provozu na RF-13 k vydávání bojového rozkazu 

velitele jednotky. 

Závěr  

Úkoly do samostudia (pro samostatnou práci) 

 



Literatura k tématu: 

1) Pub-53-01-1 Velení a řízení v operacích. Vojenská publikace. Vyškov: 

SpD-ŘeVD, 2006. 212 s. 

2) ČERNÝ, J., HRŮZA, P., JAROŠ, V. Systém velení a řízení v operacích. 

Brno:, 2011, 139 s. ISBN 978-80-7231-836-0 

3) Pub-53-01-2 Štábní práce v operacích, 1. část – Místa velení a orgány, 

procesy a prostředky velení a řízení. Vojenská publikace. Vyškov: SpD-

ŘeVD, 2007. 224 s. 

4) ROZSYPAL, L., HRŮZA, P. KIS v operacích EU BG. [Skripta]. S-2802 + 

CD., 1. vyd. Brno: Univerzita obrany, 2008. 92 s. 

  

 



Úkoly do samostudia (pro samostatnou práci) 

 K přípravě na seminář: 

• na seminář si připravit prezentace v Power Point (5 snímků) 

k prezentování následujících okruhů: 

• velitelská struktura bojové jednotky, objasnění jednotlivých orgánů velení  

a jejich základních působností, 

• místa velení bojové jednotky, jejich charakteristika, účel, umístění 

v prostoru boje, vybavení a složení, 

• charakteristika informačního procesu v boji u jednotky, 

• charakteristika procesu plánování boje u jednotky (úkolového uskupení), 

• základní KIS a KIP u jednotky. 



Závěr- dotazy  

 


